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RAPORTET VIETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

TE DHENAT E PERGJITHSHME

HErri i Subjektit Palitik: Partia Demokratike ¢ Ashkanlive e Kosoves
3 Akrmnnn; PIAK

i{selia ! Adresa

4l omuni, Ferizaj

6| Periudhn ¢ eaportimit: Janar - Dhjetor 2019

T[MNumri @ regjistrimit e gfllime (@ tatimi

PERFAQIESUESI 1 AUTORIZUAR FINANCIAR

& Emri Besart

9 Mbiemn Jaghari

10| Mumrt personal

1 {Adresa

12| Keanann | Ferizaj
13 Mwmei i leleloni _
g T

PERFAQESUESI | AUTORIZUAR FINANCIAR

Perfaglsuest | autorieuar financiar ashie | obliguar g¢ 1 dordeajé raportin financiar vigtor né emir 18 subjekil politik,
Ky perfanisues eshie i autorizuar nga kryetard | subjektit politik t& nenshkrugje dokumentet lidhur me gjendjen financiare
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o [ dhe Rregullat ¢ KOQZ-se. ;

;55575{ r'fL '-:—-[ﬂ-": tlﬁ. (1

Erori dhe Mbienn | Peetagdsuesit

0409, Doge

Cratay
W Avtoriaear Financiar Jrll'{lf £ \
DAN ¢Sh Acﬁfw@A o 9% 02:5/0
Emee dbve Mbiemri | Kryetarit 1é Sp “u_\r Data

Té plotésohet ngn Zyra ¢ RPP-si,

Wolsnen Sl s N
Enmridlie M!:liclnrii'ZFFt"f'l‘it- Bl Neénshkrimi E { { D'ata L R




Tepublike o Kosovids
Tmpubilika Kemiawva - Ropublic of Kasavi
Eaprisiond Qendvor § Zafedliyfemr
Crespfenslinm, Dxlwrri Ko ied i
el lecfider Cosinariss o

Pasqyra e Pozités Financiare Akt

Me 31 Dhjetor 2019

Me 31 Dhjetor 2019
P Pasuritd Shinimi Shuma né Euro
PO | Pesuricl afutrjnm

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma nit Euro

P01 [Toks, shickiet dhe pajisjet 5 oo hon

P02 | Pusurit @ paprekshing

P3| Pasurité e afstgata
Gijlilese] poswrit afulgjaia 0.0 10,10

p.1 PasuritE afatshhurtra

P21 |Llogariik ¢ arkdiueshime 1 {100 (xR

P23 [Parapapines

P23 |Porajs dle chuivaleniéh e parasé 7 .00 .00

F24 | Pasurite tjera afashkanr
Cijithse] pasurith afatshkarirs 11,410 13,1101
Gjlthse] pnsurité (ra+ez) LRI .0

E Eluiteti

L1 [Fondet ¢ alnnuluirs .00

B2 [Suficiti ! (deliciti} i witit 165.82 .00
Gjithsej Ehuiteti 165,452 i,000

[ Detyrimet

11 [Detyrimet nfutpjnt

D01 fHuaté ¢ papueshme

[3.0.2 ['Te lysat ¢ sliyera .00 {148}
Griithse] defyrimet agntgjots 1,00 [N ]1]

.2 Detyrimel sfatshhurirn

D.21 |Liopanie ¢ pogweshime dhe 16 Gera B e ] 00

(3,22 | o pogueshone

D23 |Detyrimel Hern afitshiurira o 0,4 13,610
{ijithsej detyrimet alnishkurira (116} 0,0
|l’.'ji11m.-j detyrlmet (1L 14101} | | A0 | 1M}
|Gjiti|sej ckuiteti dhe detyrimel (£+i) I | 165,82 | (.00




Pasqyra e Pozités Financiare

Fasuriti

Pasurité afatgjata

Toka, objckiet dhe pajisjet
Pasurite ¢ paprekshme
Pasurite tjera afatgjata

Gjithsej pasurité afargjata

Pasuriti afsishkortra
Llogarits & arkétweshme
Parapagimet

Paraja dhe ckuivaleniél ¢ parasé
PasurilE jera afashkurtra

Gjithsej pasurité afatshkurtra
Gjithse] pasarité (F1+P.2)
Ekuiteti

Fondet @ akumuleara
Soficiti / (deficit) 1§ vitit

Gjithsej Ekuiteti

Detyrimet
Detyrimet afatgjata
Huztg ¢ pagueshme

Te hymat e shivera

Gjithsej detyrimet agatgjata
Detyrimet afatshkurtra
Liogarnite e pagueshme dhe té (e
Huat# e pagueshme

Detynmet era afatshkurtra
Gjithsej detyrimet afatshhurtra

Giithsef detyrime (DL1+D.2)

Gjithse] ekulteti dhe detyrimer (E+D)

Udhézim pér plotésimin e Formularéve
Pasgyra e pozités financiare pérfshing pasuring, detyrimet dhe ekuitetin e ongancatds né datén & fundit 12 periudhes mportuese

Pasurité afatgjata pérfshijng pasurite 12 cilat organizate do i shfryiézo) pér njé periudhe me 12 gare se njé vite

Mg ke katesor prezentohet viem neto e tokis, objekeeve, veturave dhe pajisjeve 12 cilat Organizata i ka né posedim

Mé kit kategor dubet 8 perishihen vierat neto 1@ pasunive t¢ paprekshme 18 Organizants si licencat, patentat 21

Ne kite katesod dubet 18 perfshihen 12 gjitha pasurité fera afatgjata 12 cilat nuk jans 1€ pécfshiz né dy kategontd ¢ masipirme.

Pasurité 1& citat | shfryiEzon organizata brenda njg périudhe 12 mujore dhe 12 cilat brenda késa) periudhe ndérmojne forme.

[logarite e arkstueshme paragesin kérkesar ¢ Organizates ndaj paléve 18 treta 18 cilal priten 1€ arkétchen brenda vint.

Parapagimet paraqesin pagesat ¢ bén: né avance pér shpenzime apo blege, njohja ¢ ke shpenzimeve apo blegeve dondodhé né perivdhen Geter
Paraja dhe ckuivalentet ¢ parass paraqesin parant ne arke, parane ne banks dhe depozital me afar maturimi me te vogel se tre muaj

e keté kategor duhet 1@ perfshihen 12 gjitha pasurité tera afatshKurira 12 cilat nuk jang té pérfshira ng dy kategorile e mesipérme.

Fordet e akumuluara paragesin tepricat & akumuluars 12 1 hyrave mbi shpeznimevet nepér vite
Paraqet suficitin / deficitin = 12 hyrave mbi shpeenimer pir perindhén raporteess; rensltat vjen nga
Pasgyra e 1€ hyrave dhe shpenzimeve.

HuntE & pagueshme paragesin obligimet afatgjat 1 Organistés nda) pabéve i@ reta 53 bankave,
kompanive apo persomve fzik t& cilat kan afat 1@ maturimit mé ¢ gatd se njé vid

Te hyrat ¢ shiyera paragesin vierén ekuivalents t& objekteve, veturave dhe pajisjeve té cilat do
njitten si 1& hyra né proporcion 1@ njejt me shpenzimet & shvierésimil

Llogarité & pagueshme paraqesin defyrimet ¢ Organizatés ndaj furnitarve pér bleres  bira 12 cilat priten 12 paguben brenda 12 muajve

Huaté e pagucshme paraqesin obligimet afatggata te Crganizates ndaj paléve 1o treta si bankave, kompanive apo personave fizik te cilat kan af

te matarimit me te shikurt se 12 moaj (pritet t2 paguben breoda 12 muajve)

e ket kategori dubet 1 perfshihen 18 githa detyrimet tiera afitshkurtra 1€ cilat nuk jané 18 perfshira ng dy kategorite ¢ mésiperme (2 detajuam né shénimin %),

Tatal ekwitetit + deryrimet dubet mithmong 1€ jené té barabarta me total pasurit? e Organizatés



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Repulrlic of Kosovo
Wosnisiond Qewdroy § Zgfodlijeos
Centralna Izborna Kot isifa
Central Election Connnission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve Akronimi:
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2019
Viti gé pérfundon me 31 Dhjetor
Shéaimi 2019 2018
H T& hyrat
H.1 Tié hyral nga buxheli 28.012.50
H.2 Tt hyral nga anlarésia
I3 Donacionet dhe kontributel né & holla 3 0.00
H.4 Kontributet né natyré né mall dhe shiérbime i
H.5 Tt hyrat ¢ fushatés
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shiyera ] .00
H.7 T hyrat jera
Gjithsej t& hyrat pér vitin 28,612.50 0,040
sSH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimel 2 0.00
SH.2 Shpenzimet ¢ transportit 2 21,730.00
SHL3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencal 2 2.967.00
SH.4 Shpenzimet ¢ fushals 2 (L)
SH.3 Blerja e mallrave 2 0.00
SH.6 Shpenzimet e pérgjithshme 2 3.420.00
SH.7 Shpenzimet ¢ ndryshme 2 329.68
Gjithsej shpenzimet pér vitin 18,446,068 (.00
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-5SH) 165.82 0.00




Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve

Te hyrat

Te hyrat nga buxhet
Té hyrat nga andiarésia
Donactonet dhe kontributet né 18 holla

Kontributet né natyré né mall dhe shérbime
Té hyrat & fushatds

Te hyrat e lirwara nga té hyrat e shtyera
Te& hyrat tjera

Gjithsej t& hyrat pEr ¥itin

Shpenzimet

Pagat dhe kampenzimet

Shpenzimet e transportt

Reklamat, reprezentacioni dbe konferencat
Shpenzimet & fushatés

Blerja e mallrave

Shpenzimet e ndryshme

Shpenzimel e pérgjithshme

Gjithsef shpenzimet pér vitin

Suficiti (+) ose deficiti (-) pEr vitin (H-5H)

Udhézim pér plotésimin e Formularéve
Pasqyra ¢ t& hyrave dhe shpenzimeve perfshing 128 githa 1 hyrat dhe shpenzimet e organizatés pér perivdlen rmponuese

Té hyrat nga buxheti perfshijng & hyrat e pranuara grté periudhés rapomeese nga fondi pér mbeshiele 1€

subjekigve polike pér te mbuluar shpenzimet operative

Te hyrat nga antarésia paragesin & hyrat ¢ pranuara ng emer [ antardsisé pér periudhen raportuese

Donacionst dhe kontrubure né 1 holla paragesin t8 gjitha mjelet @ pranoars giate periudhes mportuese nga personal T2k apo juridik
K ontributet né nanré né mall dhe sherbime paragesin 1@ gjitha o8 mirat matermle 18 cilaf ' kan diunear

Oirganizatés giate perindhds raporuese

e kete kategon parfshiben te gjitha te yrat e deklaruamn gate fushatés zgjedhore

Me kite kategor prezentohen t& hyrat & ktijuara nga shftviezimi pasurise afatgjaie, viem & njohur i e hyre 2shie

ekuivalente me shpenzimet ¢ shvlergsimit 12 njohura si shpenzim

e kate kategori dubet 18 perfshihen 1 gjitha te hyrat gera 18 cifat nuk jané 1@ pérfihira n kategonie ¢ mesipérme.

Tatali i & hyrave t& raportuara

ME ke kategord pérfshihen 12 gjitha shpenzimet e ndodbura pér pagat dhe kompenzimet, perfshire beneficionet tera, pagesal ndaj vezhguesve eff
ME ket kategor perfshiben & gjitha shpenzimet e ndodhura 18 detajuara ne Shénimin 2 Kolona C

ME ki kategori perfshihen 18 gjitha shpenzimet & ndodhura 18 detajuara pe Shenimin 2 Kolona C

M kit kategori pérfshihen 18 gjitha shpenzimet e dekdaruara giaté fushatés rgjedhore

M keté kategori perfshihen 18 gjitha shpenzimet ¢ ndodhura (8 detajuara ne Shenimin 2 Kolona ©

e kéte kntegori pErfshihen & gjitha shpenzimet & ndodhura t8 detajuara ne Shénimin 2 Kolona ©

Ne ket kategori pérfshihen 12 gjitha shpenzimet e ndodhura t2 detajuara ne Shéntmin 2 Kolona C©

Totali 1 shpenzimeve 12 raporuara

[ifersnca né mes 1& 1@ hyrave dhe shpenzimve, kjo diference bartet né fund 18 pernudhés tek Ekuiteti ne Paqyran e Pozit2s Financiars



- Rapublilka & Kosovis
II. Repullikie Kosows - Republic of Kosoaswves
Foaardnionnd Qrrideor 1 Fapfedlhfooe
Cirrndpan froa T=Pecernnns Bonsaadusfin
Ceneral Electian Cortorissfoan

Shinimi 2. Shpenzimet
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2019

Akronimi:

Bhpangmi Papesy Borxhi i mbeiur
SH  |Shpenzimet nit Buro nt Euro né Euro
SHL1 [ Pagat dhe kompeazimel
Papat dhe kampenzimet, neto .00
Kentribtel pensionale (& pundmarrésit .00
Kemribwel persionale (& pinddhindsit .00
Tatemat nd 8 ardhura personale .00
Benaficionet ler 13,041
Gjithaej .00 00 (100
|SH.2 | Shpenzimet ¢ tronsportit
Autoanjetel motorike 18 haweunnn 00
Farburnnict 1, 400,00 1 4100, 0 .00
Biletal, acroplnnitnwobusilirenittaksit et .00
|Sigurimé dle mirdmbatie ¢ veturave D.00
o shpenzim tjetér 1 transportit 2 330,00 20, 330,00 (.00
Gijithse] shpenzimet ¢ transportit 21, 73000 21,730.00 (LiK}
SIL3 | Reklnmat, reprezenticioni dhe honferencat
Lakali 0,0
Ushpimi 246700 2A67.00 0,00
Aktivitete kullurons dhe rekrentive 0.00
Racio dlye spolet televizive 000
Stendat e alishmit dise reklemimet né purets 504200 00,00 (LR
Shpenzimet thera i reklamave, representocionil dbe konferencave (.00
Cijithsej rehlamat, representacioni dhe konferencat 296700 2,967,010 .00
114 |Shpenzimet ¢ fushats
Shpenzimet ¢ lashntes .00
(ijithsej shpenzimed e fushalis 00, 00) 00 0,{1)
SIS |llerjn ¢ mallrave
Furniziri | #yris 0,1k}
Pajisjed & vopla .03
Gijithse] blerja e mallrave .00 [,AW iL0n
|SILE | Shpenzimet ¢ plirgjithshme
Ciraja e lokalil té syrés 3,424,000 3,420,080 .00
lelefoni, interneti dle posta .o
Rryma, shishimet kemunabe {(uji dhe mbeturinnt) L]
Shpenzimet ¢ shvlerdsimt ié pasurisd alatgmed DM | T R R R
Shpengimet lidhur me domncionet dha kontrilet ne matyré né
malira dhe shérbime B e A e T
Gjithsej shpenehmet ¢ pérgjithshme FA24.00 3,4 20,1H | 140
SH.T [Shpeneimed ¢ ndryshme
Mitmbajtja ¢ pagisjeve dhe hnpésimve & oyris 000
Shpenzimet g nuk pund péefshicd nd asnié kategon eldr 312068 32968 Lon
Crjithsej shpenzimet & ndryshme 329,68 J10.68 0o
Gjithsej shpenzimet (nga 501 né SH.T) 28, 446.68 | 18,446.68 ] 14,00




Republika e Kosoveés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedlijece
Centralna Izborna Komisifa
Cemtral Election Commission

Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né té holla Akronimi:
Viti gé pérfundon me 31 Dhjetor 2019

Pranuar nga Viera E pranuar pérmes:

Data kur Eshié
Kontribuesi Adresa MNumri personal| dhéné Kentributi né euro Banké Arké

Gjithsej donacionet dhe kontributet né té holla 0.00 0.00 0.00




Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe shérbime
Viti gé pérfundon me 31 Dhjetor 2019

Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror { Zgjedhjeve
Centralng Izborna Kowmisija
Central Election Conmrmission

Akronimi:

Pranuar nga Viera
Pérshkrimi i mallit / Data Kur m.mw_:w
shiérbimit Kontribuesi Adresa Numri personal| dhEng kontributi né enro
Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime 0.00




Shénimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet
Me 31 Dhjetor 2019

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Centralna Izborma Komisija

Central Election Cominission

Akronimi:

Bilanci né fillim |Blerjet gjaté |Zhvlerésimii |Zhvlerésimii |Bilanci n€ fundg

té vitit (kosto vitit akumuluar vitit té vitit (vlera

historike) neto)
Toka I L 0.00
Objektet 0.00
Veturat 0.00
Pajisjet e zyrés 0.00
Pajsiet € tekonologjis€ informative 0.00
Pajisjet tjera 0.00
Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




Shénime tjera
Me 31 Dhjetor 2019

Republika e Kasovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror § Zgfediijeve
Centralua Izbornag Komisifa
Central Election Cammission

Akronimi:

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2012
Shuma ni Furo

Me 31 Dhjetor 2011
Shuma uit Enrg

.......... hlerési 4

Llogari t¢ arkitucshme & tjera

Gjithsej llogarité e arkétueshme

0.00

(.00

Shénimi 7. Paraja dhe ekuoivalentét e parasé

Me 31 Dhjetor 2012
Shuma né Euro

Me 31 Dihjetor 2001
Shuma né Ruro

Paraja né hankd

Purajn né arki

Gjithsej paraja dhe ekuivalentit e parasé

(.00

0.00

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Me 31 Dhjetor 2012

Shuma né Furo

Me 31 Dhjetor 2011
Shuma né Euro

.......... furnitori 1

.......... furnitori 2

.......... furmitori 3

.......... Turnitori 4

Llogart i pagucshnu: t# tjera

Gjithsej Hogarité ¢ pagueshme dhe té tjera

0.00

(.00

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurira

Me 31 Dhjetor 2012
Shuma né Eure

Me 31 Dhjetor 2011
Shuma ne Euro

Deetyrimet pér paga dhe tatime

Dietyrimel pér i

Detyrimet piér gioba dhe ndéshkime

Detyrimet Gera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra

0.00

(.00




Shénimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro

Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror § Zgfedlifeve
Centralna Izborna Kownisija
Central Election Cominission

Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2019

Akronimi:

Paguar ndaj: Vlera
Data kur éshtg
QEllimi | pagesés Pérsoni Fizik/Juridik Adresa Numri personal bEré pagesa né euro
Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 0.00
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Republika e Kosoviis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgiedhjeve
Centralna Izborna Kowdsija
Central Election Cominission

FORMA E SHKURTUAR E PUBLIKIMIT TE RAPORTIT VJETOR
FINANCIAR 2014

TE DHENAT E PERGJITHSHME

Emri i Subjektit Politik: Partia Demokratike e PDAK
Ashkanlive te Kosoves
. ) 01.01,2019 31.12.2019
Periudha e raportimit;
Numri i regjistrimit pér géllime té tatimit
Pasqyra e Pozités Financiare
Shuma né Euro u].ﬂ].]ﬂ]'? []['.ri. me
31.12.2017

Pasurité

Gjithsej pasurité afatgjata

Gjithsej pasurité afatshkurtra

Gjithsej pasurité 00

Ekuiteti dhe Detyrimet

Ekuiteti

Detyrimet afatgjata

Detyrimet afatshkurtra

Gijithsej detyrimet 00
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 00

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve

Totali pér periudhén raportues 01.01.2019 - 31.12.2019

TE hyrat

T& hyrat nga buxheti 28,612.50

Donacionet dhe kontributet né té holla

T& hyrat tjera

Gijithsej té hyrat




Shpenzimet

Pagat dhe kompenzimet

Shpenzimet e fushatés

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat  |500.00
Shpenzimet e transportit 1,400.00
Blerja e mallrave

Shpenzimet e pérgjithshme 26,217.00
Shpenzimet e ndryshme 329.68
Gjithsej shpenzimet 28,446.68

Suficiti (+) ose deficiti (-)

165.82






